
 

1 
 

Příloha č. I. 
 

Popis rekvalifikačních kurzů 

 
 

I. a): Pracovník/pracovnice v sociálních službách - Přímá obslužná činnost 

 

 Minimální hodinová dotace kurzu (bez zkoušek): 150 

 Maximální hodinová dotace kurzu (bez zkoušek): 250 

 Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

o Jedná se o činnosti dané §116 odst. 1 zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve 

znění pozdějších předpisů.  

o Obsah rekvalifikačních kurzů je dán § 37 vyhl. MPSV č. 505/2006 Sb., kterou 

se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

o Pravidla bezpečnosti práce a požární ochrany. 

 Počet účastníků: 

o Nejnižší možný minimální počet účastníků pro realizaci jednotlivých kurzů, který 

zadavatel připouští, jsou 3 účastníci. 

 Další požadavky: 

o Dodavatel zajistí účastníkům rekvalifikačního kurzu před jejich nástupem 

na praktickou přípravu zvláštní očkování proti virové hepatitidě B podle vyhlášky 

č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem, ve znění pozdějších předpisů. 

o Každý účastník na začátku kurzu obdrží studijní materiály. 

 Místo plnění: město Pardubice, město Chrudim, město Svitavy, město Ústí nad Orlicí. 

 

 

I.   b): Pracovník/pracovnice v sociálních službách - Osobní asistence 

 

 Minimální hodinová dotace kurzu (bez zkoušek): 150 

 Maximální hodinová dotace kurzu (bez zkoušek): 250 

 Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

o Jedná se o činnosti dané §116 odst. 1 zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve 

znění pozdějších předpisů.  

o Obsah rekvalifikačních kurzů je dán § 37 vyhl. MPSV č. 505/2006 Sb., kterou 

se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

o Pravidla bezpečnosti práce a požární ochrany. 

 Počet účastníků: 

o Nejnižší možný minimální počet účastníků pro realizaci jednotlivých kurzů, který 

zadavatel připouští, jsou 3 účastníci. 



 

2 
 

 Další požadavky: 

o Dodavatel zajistí účastníkům rekvalifikačního kurzu před jejich nástupem 

na praktickou přípravu zvláštní očkování proti virové hepatitidě B podle vyhlášky 

č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem, ve znění pozdějších předpisů. 

o Každý účastník na začátku kurzu obdrží studijní materiály. 

 Místo plnění: město Pardubice, město Chrudim, město Svitavy, město Ústí nad Orlicí. 

 

 

I.  c): Pracovník/pracovnice v sociálních službách - Základní výchovná nepedagogická činnost 

 

 Minimální hodinová dotace kurzu (bez zkoušek): 150 

 Maximální hodinová dotace kurzu (bez zkoušek): 250 

 Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

o Jedná se o činnosti dané §116 odst. 1 zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve 

znění pozdějších předpisů.  

o Obsah rekvalifikačních kurzů je dán § 37 vyhl. MPSV č. 505/2006 Sb., kterou 

se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

o Pravidla bezpečnosti práce a požární ochrany. 

 Počet účastníků: 

o Nejnižší možný minimální počet účastníků pro realizaci jednotlivých kurzů, který 

zadavatel připouští, jsou 3 účastníci. 

 Další požadavky: 

o Dodavatel zajistí účastníkům rekvalifikačního kurzu před jejich nástupem 

na praktickou přípravu zvláštní očkování proti virové hepatitidě B podle vyhlášky 

č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem, ve znění pozdějších předpisů. 

o Každý účastník na začátku kurzu obdrží studijní materiály. 

 Místo plnění: město Pardubice, město Chrudim, město Svitavy, město Ústí nad Orlicí. 

 


